
MORELOS 
2018-2024 

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 
Ingresos de Gestión 

Impuestos 
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 
Contribuciones de Mejoras 
Derechos 
Productos 
Aprovechamientos 
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados 

de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y 

Pensiones y Jubilaciones 

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de 
la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y 
Pensiones y Jubilaciones 

Otros Ingresos y Beneficios 

Ingresos Financieros 
Incremento por Variación de Inventarios 
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u 
Obsolescencia 
Disminución del Exceso de Provisiones 
Otros Ingresos y Beneficios Varios 

Total de Ingresos y Otros Beneficios 

Segundo Informe de Cuenta Pública 

Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos 
Estado de Actividades 

1,505,257,871 

546,426,173 

833,365,998 
71,075,012 
46,262,914 
8,127,774 

17,389,884,622 

17,389,884,622 

18,895, 142,493 

Del 1 de enero al 30 de junio de 2022 y 2023 
(Cifras en Pesos) 

1,433,125,376 

467,701,271 

764,664,247 
35,102,303 

114,007,283 
51,650,272 

15,861,727,123 

15,861,727,123 

17,294,852,499 

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 
Gastos de Funcionamiento 

Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 
Transferencias al Resto del Sector Público 
Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaciones 
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 
Transferencias a la Seguridad Social 
Donativos 
Transferencias al Exterior 

Participaciones y Aportaciones 

Participaciones 
Aportaciones 
Convenios 

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública 

Intereses de la Deuda Pública 
Comisiones de la Deuda Pública 
Gastos de la Deuda Pública 
Costo por Coberturas 
Apoyos Financieros 

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 
Amortizaciones 
Provisiones 
Disminución de Inventarios 
Otros Gastos 

Inversión Pública 

Inversión Pública no Capitalizable 

Total de Gastos y Otras Pérdidas 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 

Bajo protesta de decir verdad decla¡fi.mos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. 

LC. ÁNGEL MIGIJIUII.U::MCUZA TRUJILLO 
DIRECTOR GENt!M- J)a/CJ)�TABILIDAD 

!::!9..���.9-� 

1,049,078,036 908,971,655 

635,727,217 599,693,431 
148,504,607 86,193,754 
264,846,212 223,084,470 

11,500,973,283 10,071,028,799 

10,612,239,014 9,574,191,661 
275,771,176 4,797,881 

4,640,145 4,806,310 
447,397,873 391,138,451 
160,925,075 96,094,496 

3,820,349,710 3,220,665,831 

2,000,876,766 1,743,099,842 
1,819,472,944 1,477,565,989 

381,042,721 181,233,852 

380,572,625 J 80,749,949 

470,096 483,903 

2,297,061 4,036,654 

4,036,654 

14,385,936,791 




